Drucksensoren SDE3, mit Anzeige
Änderungen vorbehalten – 2015/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE3, mit Anzeige
Merkmale
Auf einen Blick
SDE3-…-M…
Steckerausführung,
Stecker M8x1 und M12x1

Drucksensoren SDE3, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben – Hutschienenmontage
Ausführung Druckmessbereich Schalt
ausgang
Elektrischer Anschluss Anzeige Teile-Nr. Typ
[bar]
Relativdruck
0 … –1 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 540193 SDE3-V1S-B-HQ4-2P-M8
Inch of mercury 540194 SDE3-V1S-H-HQ4-2P-M8
0 … 10 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 540207 SDE3-D10S-B-HQ4-2P-M8
2x Relativdruck
0 … –1 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 540196 SDE3-V1D-B-HQ4-2P-M8
Stecker M12x1, 5-polig 568663 SDE3-V1D-B-HQ4-2P-M12
Stecker M8x1, 4-polig Inch of mercury 540197 SDE3-V1D-H-HQ4-2P-M8
0 … 2 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 540203 SDE3-D2D-B-HQ4-2P-M8
0 … 10 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 540209 SDE3-D10D-B-HQ4-2P-M8
Stecker M12x1, 5-polig 568662 SDE3-D10D-B-HQ4-2P-M12
1x Relativdruck, 1x Differenzdruck
0 … –1 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 568667 SDE3-V1M-B-HQ4-2P-M8
0 … 6 2x PNP Stecker M12x1, 5-polig bar 568668 SDE3-D6M-B-HQ4-2P-M12
Stecker M8x1, 4-polig 568669 SDE3-D6M-B-HQ4-2P-M8
0 … 10 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 568665 SDE3-D10M-B-HQ4-2P-M8
Differenzdruck
0 … –1 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 540199 SDE3-V1Z-B-HQ4-2P-M8
Inch of mercury 540200 SDE3-V1Z-H-HQ4-2P-M8
2x NPN bar 540202 SDE3-V1Z-B-HQ4-2N-M8
0 … 2 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 540205 SDE3-D2Z-B-HQ4-2P-M8
0 … 10 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 540211 SDE3-D10Z-B-HQ4-2P-M8
2x NPN 540213 SDE3-D10Z-B-HQ4-2N-M8
Bestellangaben – Wandmontage1)
Ausführung Druckmessbereich Schalt
ausgang
Elektrischer Anschluss Anzeige Teile-Nr. Typ
[bar]
2x Relativdruck
0 … –1 2x PNP Stecker M8x1, 4-polig bar 568664 SDE3-V1D-B-WQ4-2P-M8
1x Relativdruck, 1x Differenzdruck
0 … 10 2x PNP Stecker M12x1, 5-polig bar 568666 SDE3-D10M-B-WQ4-2P-M12
1) Adapterplatte SXE3-W im Lieferumfang enthalten
-H- Hinweis
Weitere Varianten und Zubehör
können über den Produktbau
kasten SDE3 konfiguriert und
bestellt werden � 12.
2015/09 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE3, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben – Fronttafeleinbau
Ausführung Druckmessbereich Schalt
ausgang
Elektrischer Anschluss Anzeige Teile-Nr. Typ
[bar]
Relativdruck
0 … –1 2x PNP Kabel mit Stecker
M8x1, 4-polig
bar 540195 SDE3-V1S-B-FQ4-2P-M8
0 … 10 540208 SDE3-D10S-B-FQ4-2P-M8
2x Relativdruck
0 … –1 2x PNP Kabel mit Stecker
M8x1, 4-polig
bar 540198 SDE3-V1D-B-FQ4-2P-M8
0 … 2 540204 SDE3-D2D-B-FQ4-2P-M8
0 … 10 540210 SDE3-D10D-B-FQ4-2P-M8
Differenzdruck
0 … –1 2x PNP Kabel mit Stecker
M8x1, 4-polig
bar 540201 SDE3-V1Z-B-FQ4-2P-M8
0 … 2 540206 SDE3-D2Z-B-FQ4-2P-M8
0 … 10 540212 SDE3-D10Z-B-FQ4-2P-M8
-H- Hinweis
Weitere Varianten und Zubehör
können über den Produktbau
kasten SDE3 konfiguriert und
bestellt werden � 12.
Änderungen vorbehalten – 2015/0912 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE3, mit Anzeige
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 539679
Funktion Drucksensor SDE3 SDE3
Druckmessbereich [bar] 0 … –1 -V1
–1 … 1 -B2
0 … 2 -D2
0 … 6 -D6
0 … 10 -D10
Druckeingang 1 x Relativdruck S
2 x Relativdruck, unabhängig D
1 x Relativdruck, 1 x Differenzdruck M
1 x Differenzdruck Z
Anzeige Werte in bar -B
Werte in psi -P
Werte in kPa -K
Werte in inch of mercury -H
Werte in inch of water 1 -W
Montage/Pneumatischer
Anschluss
Befestigung Hutschiene, Steckanschluss 4 mm -HQ4
Befestigung Hutschiene, Steckanschluss 5/32” -HT532
Wandbefestigung, Steckanschluss 4 mm -WQ4
Wandbefestigung, Steckanschluss 5/32” -WT532
Fronttafeleinbau, Steckanschluss 4 mm -FQ4
Fronttafeleinbau, Steckanschluss 5/32” -FT532
Elektrischer Ausgang 2 Schaltausgänge PNP -2P
2 Schaltausgänge NPN -2N
Elektrischer Anschluss Stecker M8 -M8
Stecker M12, A-Codiert -M12
Kabel, 2,5 m -K
0O Zulassung EU II 3GD nach EU-Richtlinie 94/9/EG -EX2
Elektrisches Zubehör Verbindungsleitung, gerade Dose, 2,5 m 2 -G
Verbindungsleitung, Winkeldose, 2,5 m 2 -W
Verbindungsleitung, gerade Dose, 5 m 2 -G5
Verbindungsleitung, Winkeldose, 5 m 2 -W5
1 W Nicht mit Druckmessbereich D6 und Druckeingang M oder
Druckmessbereich D10 und Druckeingang M.
2 G, W, G5, W5
Nicht mit Elektrischer Anschluss K
Übertrag Bestellcode
539679 SDE3 – – – – – – – –
2015/09 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SDE3, mit Anzeige
Zubehör
Adapterplatte SXE3-W
zur Wand- oder Flächenmontage
Werkstoff:
Stahl
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapterplatte1) 540214 SXE3-W
1) Bei SDE3-…-W… im Lieferumfang enthalten
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Benennung Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
M8x1
gerade Dose 4 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Winkeldose 4 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
M12x1
gerade Dose 4 2,5 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
Winkeldose 4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE4
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Sicherheitsclip
Baugröße Teile-Nr. Typ
M8 548067 NEAU-M8-GD
M12 548068 NEAU-M12-GD